
 

Stránka | 1  

 

 
Dodatek č. 2 
 
ke Smlouvě o dílo na  
 
zhotovení záměru projektu a doprovodné 

dokumentace 

Název zakázky: Rekonstrukce žst. Dobrá u 

Frýdku Místku 

 Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební 

správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-5157/2021 

číslo ERMS: 5365/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 3273214901 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 

250116 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli 

Korespondenční adresa:  

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 121 119 



 

Stránka | 2  

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti Zhotovitele se smluvní strany dohodly na úpravě předmětu 

plnění Díla. 

V průběhu připomínkového řízení došlo ze strany SFDI a MD ČR k aktualizaci 

ceníku pro oceňování staveb ve stupni SP a ZP tj. SPOŽES cú 2023. Dále došlo k 

aktualizaci „Rezortní metodice pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů 

dopravních staveb“ vč. aktualizace výpočtových CBA tabulek. Aktualizace 

„Resortní metodiky pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních 

staveb“ vč. aktualizace výpočtových CBA tabulek“ a SPOŽES cú 2023 znamenalo 

zneplatnění do současné doby zpracovaného ocenění a ekonomického hodnocení. 

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na aktualizaci 

částí dokumentace, kterých se uvedené změny týkají. 

 

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu 

plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................. 68 000,- Kč 

Méně práce ...................................................................................... - 0,- Kč 

Původní Cena Díla  .................................................................. 5 232 600,- Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 2 ............................................. +  68 000,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH .......................................................... 5 300 600,- Kč 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně 

zhotovené Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 

Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, 

přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 5 300 600,- Kč 

slovy: pětmilionůtřistatisícšestset korun českých“ 

 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 

Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla, která je nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném 

rozsahu nahrazuje původní přílohu Smlouvy. 

1.4. V příloze č. 5 Harmonogram plnění se u 3. dílčí etapy, s ohledem na shora 

uvedené, mění částka fakturace, která nově činí 2 684 300,- Kč. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  

Rozpis Ceny Díla. 

2.2. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 



 

Stránka | 3  

 

platnosti. 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

V Olomouci dne10.10.2023 

 

V Praze dne 21.9.2023 

 

 

 

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 

Správa železnic, státní organizace 

............................................................... 

Ing. Jiří Čurda      JUDr. Gabriela Mrštná 

jednatel                 jednatel 

SAGASTA s.r.o.      SAGASTA s.r.o. 

 



 
 
 

4 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP a DUR: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

5 232 600 Kč 1 098 846 Kč 6 331 446 Kč 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování ZP:  

2 018 000 Kč 423 780 Kč 2 441 780 Kč 

B) Cena za zpracování DD: 

3 282 600 Kč 689 346 Kč 3 971 946 Kč 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

3. Cena Díla 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

5 300 600 Kč 1 113 126 Kč 6 413 726 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování Záměru projektu  

2 018 000 Kč 423 780 Kč 2 441 780 Kč 

Cena za zpracování Doprovodné dokumentace 

3 282 600 Kč 689 346 Kč 3 971 946 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 0 Kč (bez fakturace) 
0 Kč(bez fakturace 
fakturace) 

2. Dílčí etapa 
2 616 300 Kč (1. dílčí 
fakturace) 

3 165 723 Kč  

3. Dílčí etapa 
2 684 300  Kč (2. dílčí 
fakturace) 

3 233 723 Kč 

Celkem: 5 300 600 Kč 6 413 726 Kč 

 

 

 


		2023-10-11T08:17:52+0000




